
 
   

 

Carrera 42 B No. 12 B-56 Zona Industrial Puente Aranda– PBX: 7457211 
E-mail: info@grupojuridico.co  
WEB: www.grupojuridico.co  

Bogotá D.C. 

 

Señor: 
JUEZ 56 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA DE BOGOTÁ D.C. 
E.                     S.                D. 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR # 2020-0011 DE CAPITAL Y 

SOLUCIONES SAS Vs. GABRIEL ROMERO APONTE. 
 
ORIGEN:  74 CIVIL MUNIICPAL  
 
ASUNTO:  Allegar Liquidación Crédito 
 
Origen: Juzgado 68 Civil Municipal 

 

En calidad de apoderado judicial de la parte activa dentro del proceso de la referencia, 

por medio del presente me permito manifestar y solicitarle: 

 

Por medio del presente y en cumplimiento con la carga procesal asignada en la parte 

resolutiva de la respectiva Sentencia, Anexo a la presente allego Liquidación del Crédito, 
conforme a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., de acuerdo con lo dispuesto en el 

mandamiento de pago: 

 

Concepto Pagaré No.170635 Pagaré No. 170844 

Total Intereses de Mora  $                    575.278,76   $                 2.958.923,97  

Total Intereses de Plazo  $                    305.454,00   $                 1.535.418,00  

Total Capital Obligación  $                2.829.295,00   $               14.554.063,00  

Abonos  $                                        -   $                                       - 

Sub Total  $                3.710.027,76   $               19.048.404,97  

Total Liquidación del Crédito Dos Pagarés  $               22.758.432,73  

 

Por lo anterior, solicito comedidamente se sirva darle el trámite procesal 

correspondiente, esto es, traslado a la otra parte y posterior aprobación respectiva. 

 

 

Sírvase proveer de conformidad. 

 

 

Deferentemente,  

 

 

OSCAR MAURICIO PELÁEZ  
C.C. 93.300.200 de Líbano Tolima. 

T.P. 206.980 del C.S.J. 

 

 

  

 

 

 

OSCAR MAURICIO 
PELAEZ

Firmado digitalmente por 
OSCAR MAURICIO PELAEZ 
Fecha: 2020.11.25 12:33:56 
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LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 56 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2020-0011
DEMANDANTE: CAPITAL Y SOLUCIONES SAS Fecha Mandamiento Pago: 02-mar-20
DEMANDADOS: GABRIEL ROMERO APONTE CC 9514409 Fecha Sentencia: 28-oct-20

Fecha de la Liquidacion: 12-nov-20

2020-11-12 1

PAGARE No 170635
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora

Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total
30-ago-19 31-ago-19 2 28.98% $6,853.00 $6,853.00 $61,396.00 $61,396.00 $9.56 $9.56 $0.00 $68,258.56
01-sep-19 30-sep-19 30 29.98% $7,023.00 $13,876.00 $61,247.00 $122,643.00 $299.16 $308.72 $0.00 $136,827.72
01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% $7,196.00 $21,072.00 $61,095.00 $183,738.00 $451.02 $759.74 $0.00 $205,569.74
01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% $7,374.00 $28,446.00 $60,938.00 $244,676.00 $587.39 $1,347.13 $0.00 $274,469.13
01-dic-19 13-ene-20 13 28.37% $7,556.00 $36,002.00 $60,778.00 $305,454.00 $320.35 $1,667.48 $0.00 $343,123.48
14-ene-20 31-ene-20 18 28.16% $2,793,293.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $34,535.04 $36,202.52 $0.00 $3,170,951.52
01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $56,391.19 $92,593.71 $0.00 $3,227,342.71
01-mar-20 31-mar-20 31 28.43% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $59,981.68 $152,575.39 $0.00 $3,287,324.39
01-abr-20 30-abr-20 30 28.04% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $57,341.00 $209,916.39 $0.00 $3,344,665.39
01-may-20 31-may-20 31 27.29% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $57,843.60 $267,759.99 $0.00 $3,402,508.99
01-jun-20 30-jun-20 30 27.18% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $55,777.05 $323,537.04 $0.00 $3,458,286.04
01-jul-20 31-jul-20 31 27.18% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $57,636.28 $381,173.32 $0.00 $3,515,922.32
01-ago-20 31-ago-20 31 27.44% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $58,126.01 $439,299.33 $0.00 $3,574,048.33
01-sep-20 30-sep-20 30 27.53% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $56,414.81 $495,714.14 $0.00 $3,630,463.14
01-oct-20 31-oct-20 31 27.14% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $57,560.85 $553,274.99 $0.00 $3,688,023.99
01-nov-20 12-nov-20 12 26.76% $0.00 $2,829,295.00 $0.00 $305,454.00 $22,003.77 $575,278.76 $0.00 $3,710,027.76
 

Total Intereses de Mora $575,278.76
Total Intereses de Plazo $305,454.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $2,829,295.00

Abonos $0.00
Total Liquidación del Crédito $3,710,027.76 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON TRES MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL VEINTISIETE Y 76 CENTAVOS.



LIQUIDACION DE CREDITO - ART.446 CODIGO GENERAL DEL PROCESO
JUZGADO: 56 PEQUENAS CAUSAS COMPETENCIA MULTIPLE No Proceso: 2020-0011
DEMANDANTE: CAPITAL Y SOLUCIONES SAS Fecha Mandamiento Pago: 02-mar-20
DEMANDADOS: GABRIEL ROMERO APONTE CC 9514409 Fecha Sentencia: 28-oct-20

Fecha de la Liquidacion: 12-nov-20

2020-11-12 1

PAGARE No 170844
Fecha Exigible Capital Intereses de Plazo Intereses de Mora

Desde Hasta Dias a Liquidar Tasa Max Usura Pretension A Liquidar Del Periodo Saldo Acu. Del Periodo Saldo Acu. Abonos Realizados Sub Total
28-ago-19 31-ago-19 4 28.98% $33,667.00 $33,667.00 $308,546.00 $308,546.00 $93.93 $93.93 $0.00 $342,306.93
01-sep-19 30-sep-19 30 29.98% $34,481.00 $68,148.00 $307,832.00 $616,378.00 $1,469.22 $1,563.15 $0.00 $686,089.15
01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% $35,316.00 $103,464.00 $307,101.00 $923,479.00 $2,214.52 $3,777.67 $0.00 $1,030,720.67
01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% $36,171.00 $139,635.00 $306,353.00 $1,229,832.00 $2,883.38 $6,661.05 $0.00 $1,376,128.05
01-dic-19 13-ene-20 13 28.37% $37,046.00 $176,681.00 $305,586.00 $1,535,418.00 $1,572.13 $8,233.18 $0.00 $1,720,332.18
14-ene-20 31-ene-20 18 28.16% $14,377,382.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $177,650.29 $185,883.47 $0.00 $16,275,364.47
01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $290,079.68 $475,963.15 $0.00 $16,565,444.15
01-mar-20 31-mar-20 31 28.43% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $308,549.34 $784,512.49 $0.00 $16,873,993.49
01-abr-20 30-abr-20 30 28.04% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $294,965.54 $1,079,478.03 $0.00 $17,168,959.03
01-may-20 31-may-20 31 27.29% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $297,550.94 $1,377,028.97 $0.00 $17,466,509.97
01-jun-20 30-jun-20 30 27.18% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $286,920.48 $1,663,949.45 $0.00 $17,753,430.45
01-jul-20 31-jul-20 31 27.18% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $296,484.50 $1,960,433.95 $0.00 $18,049,914.95
01-ago-20 31-ago-20 31 27.44% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $299,003.69 $2,259,437.64 $0.00 $18,348,918.64
01-sep-20 30-sep-20 30 27.53% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $290,201.16 $2,549,638.80 $0.00 $18,639,119.80
01-oct-20 31-oct-20 31 27.14% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $296,096.47 $2,845,735.27 $0.00 $18,935,216.27
01-nov-20 12-nov-20 12 26.76% $0.00 $14,554,063.00 $0.00 $1,535,418.00 $113,188.70 $2,958,923.97 $0.00 $19,048,404.97
 

Total Intereses de Mora $2,958,923.97
Total Intereses de Plazo $1,535,418.00

Seguros $0
Total Capital de Obligacion $14,554,063.00

Abonos $0.00
Total Liquidación del Crédito $19,048,404.97 TOTAL LIQUIDACION CREDITO: SON DIECINUEVE MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUATRO Y 97 CENTAVOS.


